1

令和 ８ 年 ２ 月 27 日

各 位

会  社  名 A I ス ト ー ム 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役 今井 俊夫

（コード番号 3719 東証スタンダード市場）

問 合 せ 先 管理本部 増尾 雅人

（TEL 03－5259－7010）

（訂正・数値データ訂正）「令和７年12月期 決算短信〔日本基準〕（非連結）」の

一部訂正について

令和８年２月 13 日に開示しました「令和７年12月期 決算短信〔日本基準〕（非連結）」の記載内

容に一部訂正すべき事項がございましたので、下記のとおり訂正いたします。また、数値データに

も訂正がありましたので訂正後の数値データも送信いたします。

記

１．訂正の理由

貸借対照表の負債の部につきまして、リース債務と長期リース債務の集計及びそれらに関す

る記載内容に誤りがあることが判明したため、訂正を行うものです。

２．訂正内容

訂正箇所には下線を付して表示しております。

○添付書類 ４ページ

（２）当期の財政状態の概況

【訂正前】

① 資産、負債、純資産の状況

（固定負債）

当事業年度末における固定負債は、前事業年度末に比べ473,845千円増加し、745,332千

円となりました。主に、長期リース債務の増加145,182千円及び長期前受収益の増加

335,372千円によるものであります。

【訂正後】

② 資産、負債、純資産の状況

（固定負債）

当事業年度末における固定負債は、前事業年度末に比べ473,845千円増加し、745,332千

円となりました。主に、長期リース債務の増加147,682千円及び長期前受収益の増加

335,372千円によるものであります。

2

○添付書類 ８ページ

（１）貸借対照表

【訂正前】
  (単位：千円)

 前事業年度
(令和６年12月31日)

当事業年度
(令和７年12月31日)

負債の部
流動負債

買掛金 552,932 865,721
１年内返済予定の長期借入金 68,148 100,380
リース債務 539 63,401
短期借入金 95,000 728,400
未払金 127,646 193,431
未払費用 11,899 15,590
未払法人税等 － 109,330
未払消費税等 7,792 34,133
賞与引当金 － 9,600
前受金 12,747 139,659
預り金 7,170 2,220
流動負債合計 883,877 2,261,869

固定負債
長期借入金 241,610 222,428
長期未払金 － 7,083
長期リース債務 3,069 145,317
長期前受収益 － 335,372
退職給付引当金 26,808 29,697
固定負債合計 271,487 739,898

負債合計 1,155,364 3,001,767
純資産の部

株主資本
資本金 95,000 458,236
資本剰余金

資本準備金 733,426 1,096,663
その他資本剰余金 274,722 274,722
資本剰余金合計 1,008,149 1,371,385

利益剰余金
利益準備金 550 550
その他利益剰余金

繰越利益剰余金 146,978 324,777
利益剰余金合計 147,528 325,327

自己株式 △79,474 △113,641
株主資本合計 1,171,202 2,041,308

評価・換算差額等
その他有価証券評価差額金 △1,595 －
評価・換算差額等合計 △1,595 －

新株予約権 11,152 16,411
純資産合計 1,180,760 2,057,720

負債純資産合計 2,336,125 5,059,487

3

【訂正後】
  (単位：千円)

 前事業年度
(令和６年12月31日)

当事業年度
(令和７年12月31日)

負債の部
流動負債

買掛金 552,932 865,721
１年内返済予定の長期借入金 68,148 100,380
リース債務 539 57,966
短期借入金 95,000 728,400
未払金 127,646 193,431
未払費用 11,899 15,590
未払法人税等 － 109,330
未払消費税等 7,792 34,133
賞与引当金 － 9,600
前受金 12,747 139,659
預り金 7,170 2,220
流動負債合計 883,877 2,256,434

固定負債
長期借入金 241,610 222,428
長期未払金 － 7,083
長期リース債務 3,069 150,752
長期前受収益 － 335,372
退職給付引当金 26,808 29,697
固定負債合計 271,487 745,332

負債合計 1,155,364 3,001,767
純資産の部

株主資本
資本金 95,000 458,236
資本剰余金

資本準備金 733,426 1,096,663
その他資本剰余金 274,722 274,722
資本剰余金合計 1,008,149 1,371,385

利益剰余金
利益準備金 550 550
その他利益剰余金

繰越利益剰余金 146,978 324,777
利益剰余金合計 147,528 325,327

自己株式 △79,474 △113,641
株主資本合計 1,171,202 2,041,308

評価・換算差額等
その他有価証券評価差額金 △1,595 －
評価・換算差額等合計 △1,595 －

新株予約権 11,152 16,411
純資産合計 1,180,760 2,057,720

負債純資産合計 2,336,125 5,059,487

以 上